

## GOBIERNO DE EL SALVADOR

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

## ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, martes 24 de noviembre de 2015.

ORDEN No.:

LG/0404/0273/2015

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR

NIT

FERRETERÍA AZ, S.A. DE C.V.

0614-260607-101-0

LÍNEA:

0404 PR-SIS/PROGRAMA CIUDAD MUJER

CLASIFICACIÓN:

COMPRA DE BIENES

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	31210000	54107	10	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO DE PVC DE ¾ DE PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.14	\$ 1.40
2	31210000	54107	4	TUBO	PEGAMENTO EPÓXICO, PRESENTACIÓN DE 70 MILILITROS, PARA METAL, CEMENTO, LOZA, MADERA, MÁRMOL, PLÁSTICO, VIDRIO, CERÁMICOS, GRANITO Y PORCELANA	POXIPOL/CHILE	\$ 5.64	\$ 22.56
3	31210000	54107	4	GALÓN	SOLVENTE MINERAL	SOLVISA/ EL SALVADOR	\$ 6.00	\$ 24.00
4	31210000	54107	3	UNIDAD	TEE DE PVC LISA, DE ¾ DE PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.24	\$ 0.72
5	31210000	54107	6	UNIDAD	TUBO DE ABASTO PARA LAVAMANOS.	NO ESPECÍFICA	\$ 1.10	\$ 6.60
6	31210000	54107	2	UNIDAD	TUBO DE PVC DE 1 ¼ DE PULGADA, DE 160 PSI.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 4.10	\$ 8.20
7	31210000	54107	8	UNIDAD	TUBO SELLADOR DE POLIURETANO, COLOR GRIS, PRESENTACIÓN DE 10 ONZAS, POLYFLEX	LANCO/ ESTADOS UNIDOS	\$ 5.50	\$ 44.00
8	27110000	54118	1	JUEGO	BROCAS PARA CONCRETO, INCLUYE 5 BROCAS DE LAS MEDIDAS SIGUIENTES: 1/8 DE PULGADA, 3/16 DE PULGADA, ¼ DE PULGADA, 5/16 DE PULGADA Y 3/8 DE PULGADA, PARA USO EN TALADROS ROTATIVOS O DE PERCUSIÓN.	BOSH/ALEMANIA	\$ 6.00	\$ 6.00
9	27110000	54118	1	JUEGO	BROCAS PARA HIERRO, INCLUYE 8 BROCAS DE LAS MEDIDAS SIGUIENTES: 3 MILÍMETROS, 4 MILÍMETROS, 5 MILÍMETROS, 6 MILÍMETROS, 7 MILÍMETROS, 8 MILÍMETROS, 9 MILÍMETROS, 10 MILÍMETROS, DE TITANIO.	CORNETA/ ALEMANIA	\$ 15.50	\$ 15.50
10	27110000	54118	5	UNIDAD	BROCHA DE 1/2 PULGADA.	PERFECT/MÉXICO	\$ 0.22	\$ 1.10
11	27110000	54118	3	UNIDAD	BROCHA DE 2 PULGADAS.	PERFECT/MÉXICO	\$ 0.90	\$ 2.70
12	27110000	54118	5	UNIDAD	BROCHA DE 4 PULGADAS.	PERFECT/MÉXICO	\$ 2.20	\$ 11.00
13	27110000	54118	5	UNIDAD	CERRADURA DE BOLA, COLOR DORADO, PARA HABITACIÓN, LANE.	KWITSET	\$ 9.65	\$ 48.25
14	27110000	54118	1	UNIDAD	CHAPA DE PIN IZQUIERDA, CON LAS CARACTERÍSTICAS SIGUIENTES: CERRADURA DE SOBREPONER CON DOBLE PESTILLO VERTICAL, 60 MILÍMETROS DE BACKSET, CILINDRO DE 5 PINES, BOTÓN DE RETÉN.	YALE/ITALIA	\$ 31.50	\$ 31.50
15	27110000	54118	6	UNIDAD	CHORRO DE ½ PULGADA, TIPO AMERICANO, DE METAL	PRICE PRISTER/ ESTADOS UNIDOS	\$ 5.75	\$ 34.50
16	27110000	54118	2	UNIDAD	ESPÁTULA DE METAL PARA REMOVER PINTURA EN MEDIDA DE 5 PULGADAS.	STANLEY	\$ 6.00	\$ 12.00
17	27110000	54118	5	UNIDAD	LIMA TRIANGULAR CON MANGO DE 3/8 DE PULGADA X 9 PULGADAS, 2 PUNTAS.	BELLOTA/MÉXICO	\$ 2.80	\$ 14.00
18	27110000	54118	4	UNIDAD	LLAVE PARA FREGADERO TIPO CRUZ AL SUELO, METÁLICO CROMADO, 68500-09-45-66.	GENEBRE/ ESPAÑA	\$ 23.00	\$ 92.00

9	27110000	54118	3	UNIDAD	REPUESTO PARA RODILLO DE 9 PULGADAS.	PERFECT/MÉXICO	\$ 1.10	\$ 3.30
10	27110000	54118	5	UNIDAD	REPUESTO PARA RODILLO PARA PINTAR, DE 4 PULGADAS.	PERFECT/MÉXICO	\$ 0.55	\$ 2.75
21	39110000	54119	10	UNIDAD	BALASTRO DE 2 X 40 WATTS.	SYLVANIA	\$ 8.15	\$ 81.50
22	39110000	54119	6	UNIDAD	BALASTRO DE 4 X 32 WATTS. ELECTRÓNICO.	SYLVANIA	\$ 13.00	\$ 78.00
23	39110000	54119	18	PAR	BATERÍAS AA TIPO ALCALINA.	PANASONIC/ COSTA RICA	\$ 1.18	\$ 21.24
24	39110000	54119	18	PAR	BATERÍAS AAA TIPO ALCALINA.	PANASONIC/ COSTA RICA	\$ 1.18	\$ 21.24
25	39110000	54119	10	PAR	BATERÍAS REDONDAS D, AL CARBÓN.	PANASONIC/ COSTA RICA	\$ 0.42	\$ 4.20
26	39110000	54119	20	UNIDAD	FOCO AHORRADOR 20 WATTS (8,000 HORAS), LUZ DE DÍA, MINI TWISTER.	SYLVANIA	\$ 3.22	\$ 64.40
27	39110000	54119	12	UNIDAD	FOCO PARA LÁMPARA DE MERCURIO 175 WATTS, LUZ BLANCA.	SYLVANIA	\$ 4.00	\$ 48.00
28	39110000	54119	3	UNIDAD	PLACA DE ALUMINIO DOBLE, PARA INTERRUPTOR.	ÁGUILA/ COSTA RICA	\$ 1.55	\$ 4.65
29	39110000	54119	5	UNIDAD	TUBO FLUORESCENTE DE 20 WATTS.	SYLVANIA	\$ 0.80	\$ 4.00
30	52150000	54199	1	UNIDAD	CANDADO CUERPO DE LATÓN MACIZO, CROMADO, ARCO DE ACERO TEMPLADO, RESISTENTE AL AGUA DE 40 MILÍMETROS DE ANCHO.	YALE/ITALIA	\$ 5.00	\$ 5.00
31	52150000	54199	1	UNIDAD	CANDADO CUERPO DE LATÓN MACIZO, CROMADO, ARCO DE ACERO TEMPLADO, RESISTENTE AL AGUA DE 50 MILÍMETROS DE ANCHO.	YALE/ITALIA	\$ 7.00	\$ 7.00
32	52150000	54199	4	UNIDAD	CAPA PLÁSTICA IMPERMEABLE DE UNA SOLA PIEZA, 2 TALLA " M" y 2 TALLA "L".	TRUPER/MÉXICO	\$ 8.50	\$ 34.00
33	52150000	54199	4	UNIDAD	TERMINAL HEMBRA PARA MANGUERA, DE ¾ DE PULGADA.	NO ESPECIFICA	\$ 0.75	\$ 3.00
34	52150000	54199	4	UNIDAD	TERMINAL MACHO PARA MANGUERA, DE ¾ DE PULGADA.	NO ESPECIFICA	\$ 0.75	\$ 3.00
<b>SUB-TOTAL CENTRO CIUDAD MUJER LOURDES COLÓN (CON IVA)</b>								\$ 761.31
<p style="text-align: center;">FACTURAR A NOMBRE DE PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER LOURDES COLÓN). EL PRODUCTO DEBERÁ SER ENTREGADO EN LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER LOURDES COLÓN), UBICADA EN KILÓMETRO 29 CARRETERA HACIA SONSONATE, A KILÓMETRO Y MEDIO DE DESVÍO HACIA LAS 600, EX CENTRO DE CAPACITACIÓN FUSAL, LOURDES COLÓN, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD. PARA COORDINACIÓN Y CONSULTAS CAROLINA TREJO, TEL: 2565-0803, E-MAIL: ctrejo@ciudadmujer.gob.sv</p>								
35	27110000	54118	5	UNIDAD	REPUESTO PARA RODILLO DE 9 PULGADAS.	PERFECT/MÉXICO	\$ 1.25	\$ 6.25
36	27110000	54118	3	UNIDAD	SURTIDOR METÁLICO DE IMPULSO, CON ESTACA METÁLICA, DISTANCIA DE RIEGO AJUSTABLE.	IMACASA/ EL SALVADOR	\$ 7.00	\$ 21.00
37	27110000	54118	1	UNIDAD	LIMA TRIANGULAR DE 6 PULGADA MANGO DE MADERA.	BELLOTA/MÉXICO	\$ 2.25	\$ 2.25
38	39110000	54119	35	UNIDAD	TUBO FLUORESCENTE, LUZ BLANCA DE 40 WATTS.	SYLVANIA	\$ 0.90	\$ 31.50
39	27110000	54118	25	UNIDAD	PERNO PLÁSTICO PARA INODORO, DE 7.5 CENTÍMETROS DE LARGO X 1 CENTÍMETRO DE GROSOR.	FAMA/MÉXICO	\$ 0.60	\$ 15.00
40	39110000	54119	25	PAR	BATERÍAS AA TIPO ALCALINA.	DURACELL/ COSTA RICA	\$ 1.18	\$ 29.50
41	39110000	54119	1	UNIDAD	REGLETA PROTECTORA DE VOLTAJE, DE 6 SAIDAS, POLARIZADA, DE 120 VOLTIOS.	ÁGUILA/ COSTA RICA	\$ 4.00	\$ 4.00
42	27110000	54118	1	UNIDAD	TIJERA PARA PODAR DE 8 PULGADAS.	IMACASA/ EL SALVADOR	\$ 7.50	\$ 7.50
<b>SUB-TOTAL CENTRO CIUDAD MUJER USULUTÁN (CON IVA)</b>								\$ 117.00
<p style="text-align: center;">FACTURAR A NOMBRE DE PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER USULUTÁN). EL PRODUCTO DEBERÁ SER ENTREGADO EN LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER USULUTÁN), UBICADA EN 6A AVENIDA SUR Y 9A CALLE ORIENTE, FRENTE AL CENTRO DE GOBIERNO DE LA CIUDAD DE USULUTÁN DEPARTAMENTO DE USULUTÁN. PARA COORDINACIÓN Y CONSULTAS ARACELY CASTRO, CEL: 7729-2907, TEL: 2609-1206, E-MAIL: kbenavides@ciudadmujer.gob.sv</p>								

43	15100000	54110	10	CUARTO	ACEITE PARA MOTOGUADAÑA, DE 2 TIEMPOS PARA MEZCLAR CON GASOLINA	ECHO/JAPÓN	\$	7.00	\$	70.00
----	----------	-------	----	--------	---	------------	----	------	----	-------

SUB-TOTAL CENTRO CIUDAD MUJER SANTA ANA (CON IVA)

\$ 70.00

FACTURAR A NOMBRE DE PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER SANTA ANA). EL PRODUCTO DEBERÁ SER ENTREGADO EN LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL UBICADAS EN CALLE JOSÉ MARTÍ NÚMERO QUINCE, COLONIA ESCALÓN, SAN SALVADOR. PARA COORDINACIÓN Y CONSULTAS: MIRIAM WEMBESG, CEL.: 7910-2897, TEL.: 2609-2001, CORREO ELECTRÓNICO: mwembesg@ciudadmujer.gob.sv

44	52150000	54199	12	UNIDAD	TERMINAL HEMBRA PARA MANGUERA, DE ½ PULGADA, PLÁSTICO.	NO ESPECIFICA	\$	1.25	\$	15.00
45	27110000	54118	15	UNIDAD	SURTIDOR METÁLICO DE IMPULSO, CON ESTACA METÁLICA, DISTANCIA DE RIEGO AJUSTABLE.	IMACASA/ EL SALVADOR	\$	7.00	\$	105.00
46	39110000	54119	15	PAR	BATERÍAS AA TIPO ALCALINA.	PANASONIC/ COSTA RICA	\$	1.18	\$	17.70

SUB-TOTAL CENTRO CIUDAD MUJER SAN MIGUEL (CON IVA)

\$ 137.70

FACTURAR A NOMBRE DE PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER SAN MIGUEL). EL PRODUCTO DEBERÁ SER ENTREGADO EN LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL UBICADAS EN CALLE JOSÉ MARTÍ NÚMERO QUINCE, COLONIA ESCALÓN, SAN SALVADOR. PARA COORDINACIÓN Y CONSULTAS: MIRIAM WEMBESG, CEL.: 7910-2897, TEL.: 2609-2001, CORREO ELECTRÓNICO: mwembesg@ciudadmujer.gob.sv

GARANTÍA: CAMBIO DEL PRODUCTO POR DESPERFECTOS DE FABRICACIÓN.

MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)

\$ 1,086.01

MONTO TOTAL EN LETRAS: UN MIL OCHENTA Y SEIS 01/100 DÓLARES.

JUSTIFICACIÓN: SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE FERRETERÍA A UTILIZAR EN ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y ÁREAS VERDES DE LAS INSTALACIONES DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER ((CENTRO CIUDAD MUJER LOURDES COLÓN), (CENTRO CIUDAD MUJER USULUTÁN), (CENTRO CIUDAD MUJER SANTA ANA), (CENTRO CIUDAD MUJER SAN MIGUEL)), A EFECTO DE GARANTIZAR CONDICIONES ADECUADAS PARA EL TRABAJO DEL PERSONAL Y LA ATENCIÓN A LAS USUARIAS.	REFERENCIA:
	SOLICITUD CÓDIGO: 03341C-0335USU-0336SA-0337SMI(20-10-2015)
	RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/LG/(CC)(B)/0273/2015

CONDICIONES GENERALES

- \* EL ADMINISTRADOR DE CONTRATOS DE LA PRESIDENCIA, TENDRÁ A SU CARGO LA RESPONSABILIDAD DE VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA EN LOS ASPECTOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, ASÍ COMO DE INFORMAR A LA DACI DE CUALQUIER INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL ADJUDICADO, SEGÚN SE ESTIPULA EN EL ARTÍCULO 82 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (LACAP) Y LO REGULADO EN SU REGLAMENTO.
- \* TODA FACTURA MAYOR O IGUAL A \$ 113.00 DEBERÁ REFLEJAR LA RETENCIÓN DEL 1% DE IVA SOBRE EL PRECIO TOTAL DE VENTA DE LOS BIENES, OBRAS O SERVICIOS.
- \* EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES SERÁ DE: UN MÁXIMO DE CINCO DÍAS HÁBILES, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE HÁBIL A LA RECEPCIÓN FORMAL POR PARTE DEL PEDIDOR DE LA ORDEN DE COMPRA.
- \* PARA RECLAMAR QUEDAN ES NECESARIO PRESENTAR COPIA DE ESTA ORDEN DE COMPRA JUNTO CON LA(S) FACTURA(S) EN LA SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL, UBICADA EN COLONIA ESCALÓN, CALLE JOSÉ MARTÍ No. 15, SAN SALVADOR.



DESIGNADO SIS (PCM)

*[Handwritten signature]*

Vo. Bo. DIRECTOR DACI

JEFE UFI

FORMULARIO AUTORIZADO POR LA DACI, PARA LIBRE GESTIÓN 2015

HECHO POR: *[Signature]*  
REVISADO POR: *[Signature]*